

## PODSUMOWANIE

### „Postępów Endokrynologii i Diabetologii”.

W dniach **17-18. maja 2024 r.** w hotelu „Radisson Blu” w Sopocie odbyły się **„Postępy Endokrynologii i Diabetologii”**.

Konferencję organizowaną cyklicznie już **od dwudziestu czterech lat** (poprzednio w Juracie) przez zespół wykładowców Kliniki Endokrynologii CMKP, Narodową Fundację Endokrynologii imienia W. Hartwiga oraz Warszawski Oddział Polskiego Towarzystwa Endokrynologicznego przeprowadzono jako **kurs kształcenia podyplomowego lekarzy** pod honorowym patronatem Dyrektora Szpitala Bielańskiego w Warszawie Pani dr Doroty Gałczyńskiej - Zych. W Konferencji **uczestniczyło 670. Lekarzy** oraz 23. wykładowców i profesorów-ekspertów. Wśród lekarzy, którzy udostępnili organizatorom dane o posiadanej specjalizacji medycznej znalazło się: 336. endokrynologów (w tym 170 internistów, 34. ginekologów, 19. diabetologów, 23. pediatrów, 4. chirurgów) oraz 77. internistów, 22. ginekologów, 7. pediatrów, 5. diabetologów, 3. lekarzy medycyny rodzinnej.

Podczas kursu **w sześciu sesjach tematycznych** wygłoszono **24 wykłady**, w których przedstawiono streszczenia **59. najciekawszych publikacji** jakie ukazały się w wiodących czasopismach medycznych w ciągu **ostatniego roku**. Każdą prezentację zakończono **zaleceniami w formie recepty** – przepisu; co nowego i ważnego dla praktyki klinicznej wynika z zaprezentowanych doniesień. W oparciu o streszczane artykuły starano się udzielić praktycznych porad, jak radzić sobie nie tylko z diagnostyką i leczeniem najczęstszych chorób tarczycy, ale też wszystkich pozostałych endokrynopatii, ze szczególnym uwzględnieniem otyłości, zaburzeń metabolicznych i mineralizacji kości. Publikacje te przedstawiło **19. pracowników „Bielańskiej” Kliniki Endokrynologii** - doświadczonych klinicystów, najlepszych wykładowców na kursach CMKP. Wykład specjalny na temat zaburzeń snu mających duże znaczenie również w endokrynologii wygłosił prof. Adam Wichniak z Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie.

Po każdej sesji przeprowadzono szerokie i wyjątkowe **dyskusje – DEBATY**, (które trwały od 40 do 110 min.) odpowiadając na ponad **210. pytań**, przekazanych przez słuchaczy w formie pisemnej a wykładowcy i zaproszeni Profesorowie – wybitni eksperci na czele z Konsultantem Krajowym w endokrynologii prof. Andrzejem Lewińskim skomentowali najistotniejsze treści przedstawione podczas wykładów.

Wszystkie prezentacje w postaci **drukowanych materiałów – książki** jako **kompedium z najnowszą wiedzą endokrynologiczną** uczestnicy otrzymali na początku Konferencji.

Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z bogatą ofertą **firm medycznych** – 5. Sponsorów i 9 Wystawców Konferencji.

Jestem przekonany, że przekazane treści merytoryczne, przeprowadzona dyskusja i unikalny klimat spotkania w Sopocie sprawił, że tegoroczne „Postępy w Endokrynologii i Diabetologii” były pożyteczne, inspirujące i udane. Dlatego już teraz **zapraszam** wszystkich za rok, **w dniach 16-17. maja 2025r. na jubileuszowe 25. „Postępy Endokrynologii i Diabetologii” do hotelu „Radisson Blu” w Sopocie.**

prof. Wojciech Zgliczyński - Kierownik Naukowy Kursu

